ESCOLA ÁUREA PIRES MONTES DE SOUZA
ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos 14 dias do mês de maio de 2018, ás 11: 00 horas (Onze horas), em uma das dependências

da Escola Áurea Pires Montes de Souza, nº 3.070 – Rua Rio Grande do Sul, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação – nº 01, publicado no D.O.E. Nº 12.112 de 07/08/2017,

estando presentes os membros Janete Costa da Silva, Marlene da Silva Rodrigues e

Elizangêla Rodrigues de Lima sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao

CONVITE Nº 01/2018 – regime de preço unitário por lote e critério de menor preço, objetivando a

aquisição de material de expediente, Pedagógico, limpeza e higienização, materiais/

manutenção e restauração em alguns espaços da escola.  Conserto de 01 pia em mármore

da cantina com revestimento cerâmico e instalação hidráulica, Concerto de notebook

Philco 14"PL, Concerto de 01 impressora EPSON L575 a tanque de tinta substituição das

torneiras dos banheiros masculino e feminino com material incluso, substituição de sifão

das pias dos banheiros com material incluso, limpeza e manutenção de ar condicionado de

60.000 BTUS, troca das descargas para os vasos sanitários dos banheiros masculino e

feminino com material incluso, Troca das torneiras dos bebedouros industrial  100lt. Para

atender a necessidade da Escola Áurea Pires Montes de Souza, no município de Rio Branco-

Acre, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 01/2018. Retiraram

cópia do instrumento convocatório as empresas: Papelaria Amazônia- Eireli- ME, E. P. Lima-

ME, Renan B. Da Costa-ME, Augusto S. DE Araujo, M. J Serviço E Consultoria e F. D. C. de

Morais. Dando prosseguimento aos trabalhos, pois as empresas enviaram apenas as propostas e

documentação, a Presidente procedeu à abertura dos envelopes DOCUMENTAÇÃO dispondo os

documentos para conferência e rubrica pelos demais membros presentes. Isto feito foi concedido

espaço para impugnações e não houve manifestação. A Presidente procedeu à abertura dos

envelopes PROPOSTA DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas

apresentadas para conferência e análise pelos demais membros da Comissão presente. Isto feito,

e estando as referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registraram

os valores cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR  LOTES, sendo F. D. C.

de Morais, vencedora com   lote I no valor de R$ 3.594,73 (Três Mil, Quinhentos e Noventa e

Quatro Reais e Setenta e Três Centavos) e  E.  P. Lima- ME vencedora com  lotes II, III e IV

com valor de R$ 4.355,00 (Quatro Mil Trezentos e Cinqüenta e Cinco Reais), para apreciação

e demais providências. E nada mais havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente

ato público, e eu, Marlene da Silva Rodrigues, na qualidade de membro, lavrei a presente ata que

vai assinada pelos Membros da Comissão presente.

Janete Costa da Silva____________________________________________________________

Marlene da Silva Rodrigues:_______________________________________________________

Elizangêla Rodrigues de Lima:_____________________________________________________